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Generalforsamling 2026   
  

Generalforsamlingen, som fandt sted på Grand Hotel i Odense den 17. maj 

2026, blev indledt med velkomst af forperson Jørn Grønkjær. Dernæst   

benyttede Jørn Grønkjær lejligheden til at beklage, at bestyrelsen havde 

været nødsaget til at udsætte generalforsamlingen. Dette skyldtes alvorlige 

IT-problemer, som forhindrede den skriftlige indkaldelse i henhold til 

vedtægterne pr. mail. Dog havde bestyrelsen annonceret 

generalforsamlingen på hjemmesiden og Facebook længe i forvejen. 

Generalforsamlingen blev efterfølgende indkaldt med rettidigt varsel og 

skriftligt pr. mail, således som vedtægterne foreskriver.    

  

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent  

2. Valg af referent   

3. Formandens beretningg  .     

4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab  

5. Fastlæggelse af kontingent for næste år  

6. Behandling af indkomne forslag  

7. Valg til bestyrelsen  

8. Valg af revisor     

  

Der deltog cirka 40 medlemmer/pårørende.   

  

Ad 1) Valg af dirigent  

Det var ikke lykkedes, hverken forud for generalforsamlingen eller på selve 

mødet at finde en person, som kunne påtage sig hvervet som dirigent. 
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Forperson Jørn Grønkjær måtte derfor være dirigent og konstaterede, at 

generalforsamlingen var lovligt og rettidigt varslet.    

  

Ad 2) Valg af referent  

Kim Foss valgt som referent.   

  

Ad 3) Formandens beretning  

Jørn Grønkjær aflagde beretning.   

  

Jørn Grønkjær indledte med at takke den øvrige bestyrelse og suppleanter for 

indsatsen i det forløbne år og understregede, at arbejdet udføres frivilligt og 

ulønnet.    

  

Bestyrelsen har i 2026 fortsat samarbejdet med en række eksterne aktører på 

øjensygdomsområdet, herunder andre patientforeninger, 

forskningsinstitutioner, fagfolk og hospitaler m.fl.   

  

Bestyrelsen deltager i flere glaukomrelaterede arbejdsgrupper og 

forskningsprojekter. Her kan konkret nævnes arbejdsgruppen vedrørende 

udvikling af kliniske retningslinjer for glaukom.   

  

Endvidere skal det nævnes, at bestyrelsen har søgt om ”officiel” 

anerkendelse som patientforening for glaukompatienter, således at 

foreningen bliver anerkendt som den eneste patientforening for denne 

patientgruppe. Dette indebærer, at der for glaukompatienter eksplicit henvises 

til foreningen på portalen sundhed. DK.  

  

I det hele taget søger bestyrelsen mere intensiveret at markere og synliggøre 

foreningen og vilkårene for glaukompatienter i samfundet og det politiske 

miljø samt at kommunikere mere dynamisk.   

I den forbindelse har bestyrelsen også iværksat et frugtbart og inspirerende 
samarbejde med andre europæiske glaukompatientforeninger.  I den 
sammenhæng udtrykte Jørn Grønkjær taknemmelighed for invitationen til at 
være med i den europæiske patientgruppe EbE Experts by Experience, som 
har et tæt samarbejde med EGS European Glaucoma Society.  

Desuden har der i 2026 været produceret flere podcasts, som belyser 

forskellige aspekter af livet som glaukompatient. En serie som har mange 

lyttere og som er bygget op om patienthistorier ud fra et bestemt tema.    

Der er udkommet to numre af medlemsbladet, hvoraf det ene var et udvidet 

nummer samt med ”arvefolderen” som vedlagt tillæg.   
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Foreningens facebookside er meget aktiv og fungerer med entusiastisk 

erfarings- og informationsudveksling samt gensidig støtte.   

  

Jørn Grønkjær påskønnede, at det i 2025 var lykkedes at videreføre 
psykologfunktionen.  Det er en dyr udgift for foreningen, og så vidt vides den 
eneste patientforening med denne gratis facilitet for medlemmerne, men 
bestyrelsen har valgt at prioritere denne værdifulde mulighed højt.  

Bestyrelsen er for nylig begyndt at prioritere kontakt til optikere og 
optikerkæder med fokus på kompetencer og tidlig opsporing af glaukom. 
Måling af øjentryk og synsfelttests hos optikere må ikke give falsk tryghed. Vi 
ønsker at bygge bro mellem øjenlæger, optikere og patienter.   

Medlemsmøder – og aktiviteter er højt prioriteret, men der har været 

udfordringer med at gennemføre dem i 2025. Det skal understreges, 

at der er et stærkt behov for at flere bliver aktive i arbejdsgrupper, 

lokale netværk og lignende. Dette gælder ikke mindst ved 

gennemførelse af medlemsmøder. Her er det nødvendigt fremover, at 

lokale kan melde sig til at være tovholdere, da bestyrelsen ikke har 

resurser til at dække hele Danmark geografisk og arrangere dem. 

Lokalkendskab og lokale kræfter er vigtige og nødvendige, da 

lokalkendskab netop er en forudsætning for hensigtsmæssig 

planlægning og gennemførelse i forhold til fx logistik og lokalevalg og 

andre praktiske funktioner. En frivillig webmaster er der ligeledes 

behov for.  

  

Der er desuden stærkt brug for nye kræfter i bestyrelsen set i lyset af, 

at flere forventes at ville udtræde i 2027.    

  

Bestyrelsen har iværksat initiativer til flere finansieringskilder, herunder fonde, 

således at aktiviteter og indsatser kan opretholdes og udvides.    

  

Beretningen blev vedtaget.   

  

Ad 4) Fremlæggelse og godkendelse af regnskab  

Kasserer Henrik Worsøe fremlagde årsregnskabet for 2025 via en 

videoforbindelse. Henrik Worsøe viste årsregnskabet på en skærm og 

gennemgik regnskabets enkelte dele og udvikling.     

  

Interesserede kan rekvirere regnskabet ved at skrive til foreningens 

mailadresse.    

  

Årsresultatet udviser et underskud på 314. t.kr mod et overskud på 109 t.kr. i 

2024.  
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Indtægterne var faldet fra 289 t.kr. til 184 t.kr. især som følge af mindre tilskud 

og ophør af sponsorater.   

  

Omkostningerne var øget fra 184 t.kr. til 497 t.kr.   

  

Årsresultatet har navnlig været påvirket af udgifter til ambitiøst og meget 

velbesøgt årsmøde 2025, psykologhonorar og podcasts, men også et udvidet 

bladnummer inkl. tillæg med ”arvefolderen,” nyt logo, forbedring af 

hjemmesiden mm.   

  

Foreningens likvide beholdninger udgjorde ultimo 2025 230 t.kr. mod 435 t.kr. 

ultimo 2024.     

  

  

Der har således været tale om en række nye tiltag og opjusteringer af 

eksisterene ydelser og aktiviteter i de seneste par år med henblik på at 

fastholde/udvikle et tilfredsstillende og fornyet medlemstilbud.   

  

På indtægtssiden har der samtidig været færre indtægter end forventet.  

Foreningen drives i 2026 efter et strammere buget end i 2025, og der 

forventes flere finansieringskilder i 2027.       

  

Regnskabet blev herefter godkendt.    

  

Ad 5) Fastlæggelse af kontingent for næste år  

Bestyrelsen foreslog en forhøjelse af medlemskontingentet fra 200 kr. årligt  til 

300 kr. med virkning fra 2027. Forslaget var begrundet med flere forhold:   

  

Årsregnskabets resultat, som indikerer for lave indtægter sammenholdt med 

intentionen om at fastholde et for foreningen tilfredsstillende aktivitetsniveau i 

form af bl.a. medlemsmøder, podcast, bladudgivelse mm.   

  

Dertil kommer, at medlemmerne stilles en psykolog vederlagsfrit til rådighed. 

Denne unikke facilitet var tidligere udført frivilligt og ulønnet af et medlem, 

som gik på pension. Herefter er der indført en ny ordning med ekstern 

honorarlønnet psykolog, som indebærer en betragtelig udgiftspost.   

  

Endvidere ønsker bestyrelsen et større og mere stabilt supplement til den 

offentlig støtte, som kan være uforudsigelig.   

  

Endelig kan det nævnes, at medlemskontingentet hører til den lave ende 

sammenlignet med andre patientforeninger.   
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Forslaget blev enstemmigt vedtaget.    

  

Ad 6) Behandling af indkomne forslag  

Der var ikke indkommet forslag.  

  

Ad 7) Valg til bestyrelsen  

Bestyrelsen skal i henhold til vedtægterne bestå af 7 medlemmer og 3 

suppleanter. Man vælges for en to-årig periode.   

  

Jørn Grønkjær og Lisa Marie Brorson var på valg som bestyresesmedlem og 

var begge villige til genvalg. De blev valgt uden modkandidatur.   

  

Ved Torben Plougstrups udtrædelse af bestyrelsen siden sidste 

generalforsamling var der en ekstra ledig plads, som skulle besættes. I den 

anledning erklærede Hans Rasmussen sig villig til at indtræde i bestyrelsen 

og blev således medlem, idet der ikke var andre kandidater.   

  

Der var to ledige pladser som suppleant, som Heidi Mørch og Finn Terp blev 

valgt til. Ligeledes uden modkandidatur.     

  

Endvidere efterlyste bestyrelsen en kontaktperson/koordinator i de enkelte 

landsdele med henblik på assistance til at arrangere medlemsmøder mm.   

Generalforsamlingen valgte for området Jylland Syd: Per Guldbrandt. 

Forperson Jørn Grønkjær takkede på bestyrelsens vegne Per Guldbrandt for 

at melde sig frivilligt hertil. Bestyrelsen vil i den kommende periode bestræbe 

sig på at få opgaven besat i de øvrige landsdele.    

  

Bestyrelsen er herefter sammensat således:  

  

Medlemmer:  

Lene Andersen   

Lisa Marie Brorson (genvalgt)  

Lisa Dalh Christensen   

Kim Foss  

Jørn Grønkjær (genvalgt)  

Hans Rasmussen (nyvalgt)   

Henrik Worsøe   

  

Suppleanter:   

Heidi Mørch (nyvalgt)   

Mathias Overby  

Finn Terp (nyvalgt)    
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Den nye bestyrelse har efterfølgende konstitueret sig med Jørn Grønkjær 

som forperson, Lisa Dalh Christensen som næstforperson og Henrik Worsøe 

som kasserer. Jørn Grønkjær og Henrik Worsøe har begge indtil videre 

tilkendegivet ønske om at fratræde deres respektive poster i 2027.   

  

Foreningen kan derfor allerede nu imødese en udfordring med nyrekruttering 

til dels bestyrelsen, dels disse centrale poster.     

  

Ad 8) Valg af revisor  

Revision Ry & Hammel blev genvalgt.   

  

Ad 9) Eventuelt Intet 

at bemærke.     

________________________________________________________   

 

Dyssegård den 9. juni 2026.  

  

Kim Foss / Referent  


